
 

 
 
Das Produkt „Ingolstädter Standard 250“ beinhaltet einen Festnetz-Anschluss für Internet und Telefonie. Im 
monatlichen Entgelt ist eine Flatrate für die Internetnutzung und Telefonate in das deutsche Festnetz 
enthalten. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der 
Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB (www.comin-glasfaser.de). 

 

 
 
Datenübertragungsraten 

 
 

im Download 

 
 

im Upload 

Maximal 100 Mbit/s 10 Mbit/s 

Normalerweise zur Verfügung stehend 90 Mbit/s 9 Mbit/s 

Minimal 80 Mbit/s 8 Mbit/s 

 

Weitere Produktinformationen 

Vertragslaufzeiten 
• 24 Monate 
• unbestimmte Verlängerung mit einer Kündigungsfrist von 1 

Monat  

Entgelt für das Komplettprodukt 
(Listenpreis) ohne Hardware 

inkl. Hardware 
FRITZ!Box 7530 

(oder gleichwertig) 

inkl. Hardware 
FRITZ!Box 7590 

(oder gleichwertig) 

Monat 1 - 24: 
danach pro Monat: 

34,90 € 
34,90 € 

36,90 € 
36,90 € 

39,90 € 
39,90 € 

 

COM-IN Telekommunikations GmbH 
Erni-Singerl-Straße 2b – 85053 Ingolstadt 

Versionsnummer des PIB 
 20220705 

            

 
 
 
Produktinformationsblatt gem. § 1 TK-
Transparenzverordnung 
 

COM-IN 
Telekommunikations 
GmbH 

 
 
Fiberbasic 100 
 

 

☒ Internet ☒ Telefonie ☐ TV 
 

Vermarktung seit 01/12/2021 


